[image: ]
  Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
 сельское поселение  «Улекчинское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «22»  октября 2020 г.                                    №  32                                          у. Улекчин

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения  «Улекчинское» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Администрация муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» распоряжается:
1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Улекчинское»  на долгосрочный период.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Глава муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское»
- руководитель администрации муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                                     Б.Б.Очиров

Утвержден
 распоряжением Администрации
муниципального образования
 сельское поселение «Улекчинское»
от «22» октября 2020 г № 32

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
сельского поселения на долгосрочный период до 2026 года

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2.  Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.
Разработка бюджетного прогноза осуществляется на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочный период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития  сельского поселения на долгосрочный период и принятого решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз включает:
основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик районного бюджета и консолидированного бюджета сельского поселения;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения на период их действия;
прогноз расходов бюджета сельского поселения на осуществление непрограммных направлений деятельности;
Бюджетный прогноз может содержать иные показатели, характеризующие бюджет и консолидированный бюджет сельского поселения.
Финансовые показатели бюджетного прогноза отражаются в тыс. рублей.
4. Проект (проект изменений) бюджетного прогноза представляется в Совет депутатов сельского поселения «Улекчинское» одновременно с проектом решения о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) утверждается распоряжением  администрации сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

image1.jpeg